
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2018/31001]
7 DECEMBER 2017. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering tot goedkeuring van het programma voor het “Stadsver-
nieuwingscontract – Koningslaan”

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de organieke ordonnantie van 23 februari 2006 en de latere
wijzigingen daarvan houdende de bepalingen die van toepassing zijn
op de begroting, de boekhouding en de controle;

Gelet op de ordonnantie van 6 oktober 2016 houdende organisatie
van de stedelijke herwaardering, de artikelen 1, 2, 7 tot 18, 35 tot 50 en
69 tot 75;

Gelet op de ordonnantie van 23 december 2016 houdende de
algemene uitgavenbegroting van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
voor het begrotingsjaar 2017;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
18 juli 2000 tot regeling van haar werkwijze en tot regeling van de
ondertekening van de akten van de Regering, gewijzigd door het
besluit van 18 juli 2013;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
20 juli 2014 tot vaststelling van de bevoegdheden van de ministers van
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
23 maart 2017 betreffende de Stadsvernieuwingscontracten;

Gelet op begrotingsartikel 27.006.28.04.6321 in de begroting van 2017
voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest met betrekking tot de
stadsvernieuwing;

Gelet op het ontwerpprogramma en het milieueffectenrapport die de
Regering goedgekeurd heeft op haar vergadering van 6 juli 2017;

Gelet op het openbaar onderzoek dat plaatsvond van 23 augustus tot
21 september 2017 overeenkomstig de bepalingen van artikel 41, § 4
van de ordonnantie van 6 oktober 2016;

Overwegende de opmerkingen die tijdens dat openbaar onderzoek
geformuleerd zijn en opgenomen zijn in bijlage 1 bij dit besluit;

Overwegende het advies van het BIM dat gevraagd is overeenkom-
stig de bepalingen van artikel 41, § 4 van de ordonnantie van
6 oktober 2016 en verkregen werd op 19 september 2017 en opgenomen
is als bijlage 2 bij dit besluit;

Overwegende de opmerkingen die op 27 oktober 2017 geformuleerd
zijn door het GCTO-SVC overeenkomstig de bepalingen van artikel 41
§ 5 en opgenomen zijn in bijlage 3 bij dit besluit;

Overwegende de opmerkingen die geformuleerd zijn in het milieu-
effectenrapport dat opgenomen is als bijlage 4 bij dit besluit;

Overwegende dat het ontwerpprogramma van het “stadsvernieu-
wingscontract – Koningslaan” bijgestuurd werd om rekening te houden
met alle opmerkingen en zo te resulteren in het uiteindelijke pro-
gramma dat voorgelegd is aan de Regering, zoals weergegeven in de
tabel die opgenomen is als bijlage 5 met een overzicht van de
aanpassingen of antwoorden die verwerkt zijn naar aanleiding van de
verschillende hierboven vermelde adviezen en opmerkingen;

41274 BELGISCH STAATSBLAD — 17.05.2018 — MONITEUR BELGE

Overwegende dat het definitieve programma dat voorgelegd is aan
de Regering een voorlopige planning van de gewestelijke investering
bevat;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën van 4 decem-
ber 2017;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting van 8 decem-
ber 2017;

Op voorstel van de Minister-President, die bevoegd is voor Territo-
riale Ontwikkeling,

Besluit :

Artikel 1. Het programma van het “Stadsvernieuwingscontract -
Koningslaan” wordt goedgekeurd.

Art. 2. Het goedgekeurde programma, het milieueffectenrapport en
de bijlagen bij dit besluit zijn te raadplegen op de link
http://www.wijken.brussels/doc/cru-svc-4.

Art. 3. De Minister-President, die bevoegd is voor territoriale Ont-
wikkeling, wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 7 december 2017.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President, bevoegd voor Plaatselijke Besturen, Territoriale
Ontwikkeling, Stedelijk Beleid, Monumenten en Landschappen,
Studentenaangelegenheden, Toerisme, Openbaar Ambt, Wetenschap-
pelijk Onderzoek en Openbare Netheid,

R. VERVOORT

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
7-
05

-2
01
8




